
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

19.02.2021 №  859-с 

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации 

 На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «КНИТУ» от 25.01.2021 

№1, Порядка назначения стипендий Правительства Российской Федерации 

студентам и аспирантам, обучающимся по образовательным программам высшего 

образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме 

обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим 

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 

российской экономики, утвержденной решением Ученого совета ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» от 16.05.2016 №4, п р и к а з ы в а ю: 

назначить стипендию Правительства Российской Федерации для студентов 

и аспирантов, обучающимся по направлениям подготовки и специальностям, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития экономики России следующим студентам  

     

на период с 01.03.2021 по 31.08.2021 
 

 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 

Специальность, 

направление 

подготовки 

Факультет 
Номер  

группы 
Размер стипендии, 

рублей в месяц 

1 2 2 3 4 5 

1. Валиева Роза 

Фидаиловна 

09.04.01 ФИТ НХТИ 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

3905 5000 

2. Зарипов Айзат 

Макканиевич 

13.04.02 ФИТ НХТИ 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

3904 5000 

 Итого   10 000 

   

Источник финансирования – КНИТУ ФБ ВО  
 

Врио ректора 

 

 Ю.М. Казаков 

 


